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برهم صالح در دیدار با سفیر تهران در بغداد گفت:
هر اقدامي را که به همسایگان 

آسیب برساند، نمي پذیریم 
سفیر ایران در عراق روزهاي پرکاري را سپري  �

مي کند. او بعد از اقدام آمریکا در قراردادن نام سپاه 
پاسداران در فهرست گروه هاي تروریستي با تعدادي 
از مقامات عراقي دیدار کرد. رئیس جمهوري عراق 
در دیدار با سفیر تهران در بغداد، ضمن تشکر از 
حمایت هاي جمهوري اسلامي ایران در جنگ با 
داعش، گفت کشورش هر اقدامي را که به همسایگان 
آسیب برساند، نمي پذیرد. به گزارش ایسنا، به نقل از 
دفتر اطلاع رساني ریاست جمهوري عراق، برهم صالح، 
رئیس جمهوري عراق پنجشنبه با ایرج مسجدي، 
سفیر جمهوري اسلامي ایران در این کشور در قصر 
السلام بغداد دیدار و گفت وگو کرد. برهم صالح تأکید 
کرد: ما خواهان این هستیم که عراق به میداني براي 
تلاقي منافع کشورها و ملت هاي منطقه تبدیل شود. 
رئیس جمهوري عراق با اشاره به ضرورت کاهش 
تنش در منطقه و مبارزه با تروریسم و افراط گرایي 
تأکید کرد: هرگونه اقدامي را که به همسایگان آسیب 
برساند، نمي پذیریم.ایرج مسجدي در این دیدار 
دیپلماتیک، گزارشي از نتایج سفرهاي اخیر مقامات 
دو کشور به تهران و بغداد از جمله اجراي توافقات 
صورت گرفته در خلال سفر حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحاني، رئیس جمهوري ایران به عراق و نیز 
سفر عادل عبدالمهدي، نخست وزیر عراق به تهران را 
به رئیس جمهوري عراق ارائه کرد.او همچنین مواضع 
ایران را درباره اقدام خصمانه اخیر آمریکا در گنجاندن 
نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامي در لیست گروه هاي 
تروریستي تشریح کرد. در این دیدار دو طرف بر اهمیت 
اجرائي شدن هرچه زودتر توافقات صورت گرفته 
بین دو کشور در جریان سفر روحاني به بغداد تأکید 
کردند. سفیر ایران در بغداد همچنین با فؤاد معصوم، 
رئیس جمهوري پیشین عراق نیز دیدار و رایزني کرد. 
دیدار با سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملي 
و رئیس ائتلاف اصلاح و سازندگي عراق و چند 
شخصیت سیاسي و مذهبي عراق از دیگر برنامه هاي 
سفیر ایران در بغداد بود. رهبر جریان حکمت ملي و 
رئیس ائتلاف اصلاح و سازندگي عراق در دیدار با ایرج 
مسجدي بر مخالفت با هرگونه تحریم هاي یک جانبه 
علیه ایران تأکید کرد. در این دیدار که پنجشنبه در دفتر 
رهبر جریان حکمت ملي در بغداد انجام شد، حکیم 
تحریم هاي یک جانبه علیه ایران را بدعتي خطرناک در 

روابط بین الملل دانست.
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 کمیته روابط خارجی سنا، کمیته ای که دستور 
کارش از نامش پیداست، چهارشنبه شب به وقت 
تهران از مایک پمپئو دعوت کرده تا از او درباره دستور 
کار مواجهه با سپاه بعد از تروریستی خواندنش 
بپرسد، سؤالی که پمپئو از جواب دادن به آن طفره 
رفته  است. مانند سؤال مشابهی که از او درباره 
معافیت های تحریمی خریداران نفت ایران پرسیده 
شد و او باز پاسخ مشخصی به این پرسش نداد. 
همه شواهد نشان می دهد وزیر  خارجه آمریکا تنها 
اعلام کننده مواضع دونالد ترامپ است نه فردی که 

بتواند روی تفکرات و برنامه های او تأثیرگذار باشد.
با اینکه دوشنبه گذشته طبق اعلام بیانیه دونالد 
ترامپ که توسط وزیر خارجه آمریکا قرائت شد، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه های 
تروریستی آمریکا قرار می گرفت، بااین حال شواهد 
نشان می  دهد ایالات متحده هیچ برنامه عملی ای 
برای مواجهه با نیروهای سپاه در منطقه ندارد. 
این ادعا را اظهارات مقام های نظامی و پنتاگون در 

روزهای گذشته تصدیق می کند.
تغییری در قواعد ما ایجاد نشده است

جان ریچاردسون، فرمانده نیروی دریایی آمریکا، 
می گوید: قواعد ما درباره چگونگی مواجهه با نیروی 
دریایی سپاه ایران تغییری نکرده است. این فرمانده 
در گفت وگو با پایگاه خبری یواس ان آی تصریح 
کرد این واحد دستوری مبنی بر تغییر قواعد نیروی 
دریایی در آب های خلیج فارس، از جمله در مواجهه 
با نیروی دریایی سپاه پاسداران دریافت نکرده است. 
ریچاردسون افزود: اگرچه نیروی دریایی همیشه 
هنگام عملیات در خلیج (فارس) نسبت به نیروی 
دریایی سپاه هوشیار بوده است؛ اما قواعد ما پس 
از تصمیم کاخ سفید برای تروریستی اعلام کردن نام 

سپاه تغییری نکرده است.
همچنین سخنگوی ناو پنجم نیروی دریایی 
آمریکا که در منطقه قرار دارد، اظهار کرد: نیروی 
دریایی آمریکا عملیات خود را تغییر نداده و 
همچنان مطابق با قوانین بین المللی رفتار 
می کند. ما به همکاری با متحدان برای اطمینان 
از رفت وآمدهای آزاد و جریان تجارت در آب های 
بین المللی ادامه می دهیم.پیش از این هم رویترز 
به نقل از مقاماتي از پنتاگون که نخواستند نام 
آنها فاش شود، نوشت: «تروریستي اعلام کردن سپاه 
پاسداران به معناي آن نیست که ارتش آمریکا با 
سپاه پاسداران رفتاري مشابه با القاعده، داعش یا 

جنگ طلبان دیگري که مي تواند آنها را هدف قرار 
دهد، خواهد داشت. رویترز به نقل از یک مقام 
آمریکایي دیگر نوشت: این (تروریستي اعلام کردن 
سپاه) به معناي جنگ با ایران یا کشتن نیروهاي 
ایراني نیست؛ قطعا این گونه نیست. ارتش آمریکا 
خط مشي جدیدي مبني  بر این دریافت نکرده است 
که سراغ نظامیان ایران برود». سوی دیگر این ماجرا 
نمایندگان مجلس در آمریکا هستند که می کوشند از 
جزئیات تصمیم اخیر کاخ سفید درباره سپاه مطلع 
شوند.در جلسه کمیته روابط خارجی سنا، رند پال، 
سناتور جمهوری خواه ایالت کنتاکی، از پمپئو پرسید 
که آیا دولت ترامپ می تواند از مجوز سال ۲۰۰۱ 
آمریکا (که به ایالات متحده مجوز استفاده از نیروی 
نظامی برای مقابله با عاملان حمله تروریستی 
۱۱ سپتامبر را می داد) در مقابل ایران استفاده 
کند؟ مایک پمپئو از پاسخ دادن به این پرسش 
طفره رفت؛ اما مدعی شد ارتباطی میان دولت 
ایران و القاعده در این زمینه وجود داشته است.
سناتور رند پاول نیز در واکنش به این پاسخ پمپئو 

تصریح کرد ترامپ مجوز کنگره برای جنگ با ایران را 
ندارد و این تنها کنگره است که می تواند علیه کشور 
دیگری اعلام جنگ کند. او همچنین در ادامه اتهام 
همکاری ایران و القاعده را رد کرد. فرانس ۲۴ نیز 
به نقل از پمپئو مدعی شده است تصمیم ترامپ 
برای تروریستی خواندن سپاه پاسداران، بهانه ای 
برای شروع جنگ نبوده است.پولتیکو نیز در تحلیلی 
دراین باره نوشته، هنوز مشخص نیست دولت ترامپ 
می تواند تا این اندازه باور نکردنی بگوید ایران متحد 
القاعده بوده و در حملات ۱۱ سپتامبر مشارکت 
داشته است. القاعده و وابستگانش افراطی هایی 
هستند که با تشیع کاملا مخالف اند.همچنین در 
جلسه چهارشنبه کمیته امور خارجی سنا، سناتور 
بن کاردین همراه چند عضو دیگر تلاش کردند 
جزئیاتی درباره برنامه هسته ای کره شمالی از پمپئو 
دریافت کنند؛ اما او در پاسخ سعی می کرد موضوع 
را به سمت ایران بکشاند و مدعی شد آنچه ایران 
درباره برنامه هسته ای اش به عنوان بخشی از توافق 
هسته ای به اشتراک گذاشته، کاملا فریب است. 

سناتور کاردین هم تأکید کرد در حال صحبت درباره 
کره شمالی است، نه ایران. او در ادامه پرسید که 
آیا بازرسان بین المللی مانند ایران، در حال نظارت 
بر فعالیت های هسته ای کره شمالی هستند، یا نه. 
پمپئو در پاسخ گفت خیر.مایک پمپئو در پاسخ به 
پرسش سناتور رند پاول مبنی بر اینکه آیا آمریکا 
با این کار زمینه را برای جنگ فراهم می کند، 
تروریستی خواندن سپاه را «پذیرفتن حقیقت» 
توصیف کرد.او درحالی که از پاسخ به پرسش های 
مشخص اعضای سنا طفره می رفت، گفت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، فشار بر ایران را 

افزایش خواهد داد.
تهدیدهای جان بولتون

مشاور امنیت ملی آمریکا نیز به تهدیدهایش 
درباره همکاری با ایران ادامه داده و می گوید 
«هرکس بخواهد به تجارت با سپاه فکر کند، باید 
به ۲۰ سال حبس نیز فکر کند». به گزارش ایسنا، 
جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا، در یک 
پادکست رادیویی در گفت وگو با پروفسور هو هویت، 
روزنامه نگار و استاد دانشگاه در رشته حقوق، به 

 پرسش هایی درباره ایران و ونزوئلا پاسخ داد.
بولتون تصمیم اخیر آمریکا علیه سپاه را اقدامی 
کاملا درست توصیف کرد و درباره اظهارات جیمز 
استاوریدس، ژنرال بازنشسته آمریکایی که سردار 
قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه ایران 
را یکی از خطرناک ترین افراد در جهان و یک 
استراتژیست توصیف کرده بود، گفت: فکر می کنم 
ارزیابی دریاسالار استاوریدس کاملا درست است. 
این افراد را دست کم نگیرید. سپاه پاسداران را 
به هیچ وجه  دست کم نگیرید، به ویژه نیروی قدس 
را که سلیمانی فرمانده آن است. او مدعی شده 
سلیمانی در عراق و سوریه ویرانی به بار آورده است.
به گزارش ایسنا، مشاور امنیت ملی آمریکا افزود: 
به همین دلیل بود که رئیس جمهور ترامپ تصمیم 
گرفت سپاه پاسداران را تروریستی اعلام کند و این 
اولین باری است که دولت آمریکا چنین کاری با یک 
نهاد دولتی می کند. هر کس که با سپاه یا نهادهای 
وابسته به آن تجارت کند با مجازات حقوقی تا ۲۰ 
سال حبس مواجه خواهد بود. این اقدام همچنین 
تأثیر زیادی بر امکان ورود افراد مرتبط با سپاه و 
وابستگان آن به آمریکا خواهد داشت. از نظر من 
بسیار مهم و پیامی واقعی در خاورمیانه است. این 

پیامی به متحدان ما در اروپاست. 

 آمریکا برای مواجهه با سپاه برنامه عملی ندارد

طفره رفتن های وزیر 
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 نامه اعتراضی ظریف به شورای 
امنیت و گوترش 

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در  �
نامه ای به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت، 
نسبت به تصمیم اخیر واشنگتن علیه سپاه پاسداران 
اعتراض کرد. متن نامه محمدجواد ظریف به آنتونیو 
گوترش و شورای امنیت که توسط صداوسیما منتشر 
شده است، به شرح زیر است:«می خواهم توجه شما 
را به اقدام بی سابقه، غیرقانونی و خطرناک دولت 
بی قانون فعلی ایالات متحده آمریکا در قراردادن 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، شاخه ای رسمی از 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، در فهرست 
به اصطلاح «سازمان های تروریستی خارجی» جلب 
کنم.جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت شدید 
این اقدام بی اساس و تحریک آمیز، آن را اقدامی 
خصمانه علیه جمهوری اسلامی ایران و خطر 
عمده ای برای صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی 
می داند. این حرکت که قبلا هیچ گاه سابقه نداشته 
است حتی برای رژیم ایالات متحده که پیش از این 
تحریم ها و اقدام های یک جانبه غیرقانونی زیادی 
صورت داده بود، نقض آشکار اصول مسلم حقوق 
بین الملل و منشور ملل متحد از جمله اصل برابری 
حاکمیت دولت ها است.این حرکت تحریک آمیز 
تنش ها را به سطحی تقابلی و غیرقابل کنترل 
می رساند و خطر حوادث و وقایع را در منطقه ای که 
پیش از این هم با چالش های بی شماری مواجه بوده، 
افزایش می دهد. بدیهی است رژیم ایالات متحده 
آمریکا همراه با کسانی که به صورت علنی مشارکت 
و تأثیرگذاری در این اقدام را پذیرفته اند و همچنین 
دو یا سه رژیم دست نشانده ای که از این کار حمایت 
کرده اند، تمامی مسئولیت های عواقب خطرناک این 
اقدام ماجراجویانه را برعهده خواهند داشت.برخلاف 
آمریکا و متحدان منطقه ای آن که همواره حامی 
گروه های افراطی و تروریست ها در منطقه غرب آسیا 
بوده اند، کمااینکه از جمله توسط رئیس جمهور فعلی 
ایالات متحده در زمان مبارزات انتخاباتی اش صراحتا 
پذیرفته شد، نیروهای مسلح ایران از جمله و به ویژه 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پیوسته در خط مقدم 
مقابله با تروریسم و افراطی گری در منطقه بوده اند. 
نقش سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مقابله با 
گروه های تروریستی مورد تحریم شورای امنیت نظیر 
القاعده، داعش، النصره و سایر گروه های تروریستی 
در منطقه توسط مردم و دولت های آسیب دیده 
همواره مورد توجه و تقدیر بوده است.در اقدامی 
متقابل در برابر اقدام غیرقانونی و نابخردانه آمریکا، 
جمهوری اسلامی ایران رژیم ایالات متحده آمریکا 
را «دولت حامی تروریسم» و «فرماندهی مرکزی 
آمریکا موسوم به سنتکام» و تمامی نیروهای وابسته 
به آن را «گروه تروریستی» اعلام کرد. این فرماندهی 
مسئولیت اجرای سیاست های تروریستی دولت آمریکا 
علیه منطقه غرب آسیا را با هدف قراردادن عامدانه 
غیرنظامیان برای پیشبرد سیاست های خصمانه ایالات 
متحده برعهده داشته است. سنتکام امنیت ملی 
جمهوری اسلامی ایران و جان افراد بی گناه ایرانی و 
غیرایرانی را به خطر انداخته است که از آن جمله 
حمله وحشیانه و عامدانه به هواپیمای مسافربری 
ایران در سال ۱۳۶۷، همدستی در کشتار مردم یمن 
و دیگر شهروندان غیرنظامی در غرب آسیا را می توان 
نام برد.جمهوری اسلامی ایران همچنین می خواهد 
تصریح نماید که به رغم اقدام های متعدد مستقیم 
و غیرمستقیم صورت گرفته از سوی سنتکام که ذات 
تروریستی دارد، اعلان این نهاد دولتی به عنوان یک 
سازمان تروریستی توسط ایران صرفا بر اساس عمل 
متقابل است و نباید تغییر در موضع حقوقی ایران 
در ارتباط با اصل برابری حاکمیت دولت ها و تعریف 

تروریسم تلقی شود».

ادعای مایک پنس درباره 
دخالت ایران در امور ونزوئلا

ایسنا: مایک پنس، معاون رئیس جمهور آمریکا  �
پس از نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره 
ونزوئلا در یک نشست خبری درباره ادعای واهی نقش 
ایران در ونزوئلا و منطقه و همچنین تصمیم دولت 
ترامپ برای قراردادن نام سپاه پاسداران در فهرست 
گروه های تروریستی گفت که تهران باید دخالت در 
امور کاراکاس را هرچه زودتر متوقف کند.او با تکرار 
ادعاهای واشنگتن علیه ایران گفت: «تحت رهبری 
رئیس جمهور ترامپ، آمریکا توانسته برای مقابله با 
اقدامات مخرب و بدخواهانه که شامل صدور خشونت 
به منطقه است، حمایت جهان عرب را جلب کند. 
تصمیم این هفته ما درباره سپاه پاسداران که همان 
قراردادن آن در فهرست گروه های تروریستی است، 
بخشی از همین سیاست رئیس جمهور ترامپ است».
پنس همچنین مدعی شد که با خارج شدن آمریکا از 
توافق هسته ای اقتصاد ایران با مشکل مواجه شده 
است. او در ادامه اظهارات گفت: «ما به اقداماتمان 
برای مقابله با ایران به خاطر فعالیت های مخربشان 
ادامه خواهیم داد. اما هم زمان در کنار مردم ایران 
خواهیم ماند».معاون رئیس جمهور آمریکا همچنین 
با ادعای واهی دخالت ایران در امور داخلی ونزوئلا 
گفت: «درباره ونزوئلا باید گفت پیام رئیس جمهور چه 
برای ایران و چه روسیه کاملا شفاف است. روسیه و 
ایران نباید هیچ گونه دخالتی در ونزوئلا داشته باشند. 
آنها باید کنار ایستاده و اجازه دهند مردم این کشور 
دموکراسی و آزادی خود را بازیابند».پنس پیش تر در 
جلسه شورای امنیت از جامعه جهانی خواسته بود 
که دولت خوآن گوایدو(رئیس جمهور خود خوانده 

ونزوئلا) را به رسمیت بشناسند.

اگر سپاه پاسداران نبود، داعش تا آستانه اروپا پیشروی می کرد
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، در توییتی نوشت: آن زمان که دونالد ترامپ اصرار 
می کرد که «ایران در حال نابودکردن داعش است»، تصور می کرد چه کسی (از ایران) در حال جان فشانی 
و مبارزه است؟ اگر سپاه پاسداران جمهوری اسلامی در کنار مردم شجاع عراق و سوریه نمی جنگید، 

داعش پایتخت دو کشور عربی را تسخیر می کرد و ارتشی تروریستی را روانه اروپا می کرد.

شرق: «کریستین امانپور»، خبرنگار با سابقه شبکه 
سی ان ان در چهارشنبه  ای که گذشت، با حمید 
بعیدی نژاد، سفیر ایران در انگلستان، گفت وگو کرد. 
در گذشته های نه چندان دور امانپور مقابل خاتمی 
نشست و بعدتر نیز گفت وگو با احمدی نژاد را در 
کارنامه خود ثبت کرد. همان طور که مشخص است، 
تصمیم بی سابقه کاخ سفید علیه سپاه پاسداران در 
مرکز گفت وگو قرار داشت و عضو تیم مذاکره کننده 
هسته ای ایران درباره تصمیم اخیر آمریکا گفت: 
«همان طور که گفتم، این [اقدامات] لفاظی  است. 
واقعیت نشان می دهد که آنها [آمریکایی ها] 
اصلا علاقه ای ندارند که به پیامدهای اقدام خود 
در منطقه و برای ملت های منطقه توجهی کنند. 
همان طور که شنیدید، رهبران منطقه نگران هستند 
و با افراد مربوطه در واشنگتن ارتباط برقرار کرده و 
خواستار لغو این تصمیم شدند. درباره افکار عمومی 
ایران نیز، همان طور که می دانید، سپاه پاسداران در 
جایگاه مستحکمی قرار گرفته و حمایت بزرگی از 
سوی مردم دارد. هیچ نهاد ایرانی یا هیچ بخش 
از افکار عمومی ایران نیز با این لفاظی ها همراهی 
نکرده است».خبرنگار سی ان ان در ادامه بخشی از 
سخنرانی دوشنبه هفته گذشته پمپئو را پخش کرد 
که در آن وزیر امور خارجه آمریکا سپاه پاسداران را 
تروریستی اعلام کرد. بعد  از  این بود که امانپور از اقدام 
تلافی جویانه ایران پرسید؛ اینکه قرارگرفتن سنتکام 
(نیروهای نظامی آمریکا در خاورمیانه و شمال آفریقا) 
در فهرست سازمان های تروریستی ایران به چه معنا 
است.بعیدی نژاد با «تلافی جویانه» خواندن اقدام 
ایران موضعی گرفت شبیه توییت معروف ظریف 
بعد از اقدام آمریکا: «سپاه به  طور مؤثری با داعش 
در عراق و سوریه جنگید و در نگاه ما باید از  سپاه 
تقدیر شود و نه تحریم. در نگاه ما این اقدام یک هدیه 
پیشا انتخاباتی به نتانیاهو در شب قبل از انتخابات بود. 
آنها علاقه ای به دیدن نتایج عمل خود ندارند. آنها 
تنها می خواهند به نتانیاهو کمک کنند تا در سیاست 
اسرائیل جایگاهی مستحکم داشته باشد». بعد از این 
جواب، امانپور توییت محمدجواد ظریف را نیز پخش 
کرد.سؤال بعدی با صف آرایی «ایالات متحده، اسرائیل، 
ایالات متحده عربی و عربستان» به منظور به عقب 
هل دادن ایران اختصاص داشت. امانپور پرسید برنامه 
ایران برای مقابله با این صف آرایی چیست؟ سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در ادامه از «وضعیت مناسب» 
همکاری های ایران با کشورهای همسایه از جمله 
عراق، افغانستان و پاکستان گفت و ادامه داد: «ایران 
در وضعیت با ثباتی قرار دارد. ما نگران آنچه واشنگتن 
در سر دارد، نیستیم»؛ اما بعیدی نژاد در این مرحله از 

گفت وگو ابعاد نظامی تصمیم آمریکا را مطرح کرد: 
«واقعیت این است که نظامیان آمریکایی در حال حاضر 
در منطقه هستند. منطقا الان نگرانی هایی وجود 
دارد. به این خاطر که قرار گرفتن سپاه پاسداران در 
پیامدهایی  تروریستی می تواند  فهرست سازمان های 
داشته باشد. نیروهای نظامی آمریکایی در منطقه در 
شرایط نامطمئن و آسیب پذیری قرار گیرند اگر بخواهند 
دستورالعمل های واشنگتن را اجرا کنند. من بر این 
باور هستم که اگر لفاظی ها را کنار بگذاریم، هیچ 
دستورالعملی از سوی واشنگتن برای اجرای این 
لفاظی ها در میدان وجود ندارد. نیروهای آمریکایی 
در خلیج فارس هستند، نیروهای سپاه پاسداران را 
خواهند دید و اگر جرئت کنند که تروریستی بودن 
سپاه را در عمل اجرا کنند و برای مقابله با آن حرکتی 
انجام دهند، می بینند که سپاه چطور با قدرت به 
آنها پاسخ خواهد داد؛ بنابر این به باور من اینها فقط 
لفاظی هستند و هیچ دستورالعمل عینی ای در کار 
نیست و همان طور که شنیده اید، برخی از نظامیان 
اعلام کرده اند که ما هیچ دستورالعمل جدیدی برای 
مقابله با سپاه پاسداران دریافت نکرده ایم».خبرنگار 
در ادامه از قصد ترامپ برای کشاندن ایران پای میز 
مذاکره گفت و از بعیدی نژاد پرسید آیا فشارهای 
آمریکا در دو سال اخیر توانسته در این مسیر قرار 
گیرد یا برعکس جایگاه مخالفان مذاکره را تقویت 
کرده است. پاسخ بعیدی نژاد درخورتوجه است: 
«اقدامات اشتباه آمریکا ملت ما را به هم نزدیک تر 
کرده و درباره خط مشی ما در قبال آمریکا اتفاق نظر 
به  وجود آورده است. تمام جریان های سیاسی ایران 
چه تساهل گران و محافظه کاران یا هر آنچه آنها را 
صدا می زنیم، همه در یک خط قرار گرفته اند: خط 
مقابله با فشارها و تحریم های آمریکا. حتی آخرین 
تصمیم [آمریکا] علیه سپاه هم دوباره همه ملت را 
پشت سپاه قرار داد. پس این اقدامات اشتباهی است 
که دقیقا نتایج عکس می دهند، نسبت به آنچه در 
ذهن دارند».این گفت وگو ۱۷ دقیقه ای با موضوع 
آمریکایی ها و ایرانی -آمریکایی ها (دوتابعیتی ها) در 
زندان ایران به پایان رسید. امانپور از وعده های ترامپ 
و پمپئو درباره آزاد کردن شهروندان زندانی آمریکایی 
در جهان گفت و پرسید آیا آمریکا در این زمینه با ایران 
مذاکره ای کرده است؟ سفیر ایران در لندن پاسخ داد: 
«در حال حاضر هیچ مذاکره ای در کار نیست. وقتی 
که کانال های برجام وجود داشت، ارتباطاتی هم با 
آمریکایی ها درباره اجرای برجام وجود داشت؛ اما بعد 
از خروج آمریکا از برجام دیگر نه کانالی در کار است 
و نه مذاکره ای در هیچ زمینه ای از جمله سؤال شما 

درباره دوتابعیتی ها».

گفت وگوی حمید بعیدی نژاد با «سی ان ان»
بعد از خروج آمریکا از برجام 

در هیچ زمینه اى با این کشور مذاکره  نکردیم


